
1/5

Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi NN 33/01, 60/01, 
129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), 
članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 
04/13,16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 30/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst) te Mišljenja 
Ministarstva financija Republike Hrvatske KLASA:421-01/24-01/73, URBROJ: od 513-13-
0324-6  od 20. studenog 2024. godine, župan Istarske županije dana 29. studenoga 2024. 
godine donosi

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE 
O DODJELI POJEDINAČNIH DRŽAVNIH POTPORA 

U 2024. GODINI ZA ZAŠTITNU RADIONICU TEKOP NOVU
- USTANOVU ZA ZAPOŠLJAVANJE OSOBA S INVALIDITETOM

Članak 1.

U Odluci o dodjeli pojedinačnih državnih potpora u 2024. godini za Zaštitnu radionicu Tekop 
Novu – Ustanovu za zapošljavanje osoba s invaliditetom Klasa:430-01/23-01/01, Urbroj: 
2163-01/3-23-02 od 15. prosinca 2023. godine članak 2. stavak 2. mijenja se i glasi:

„Sredstva u iznosu od 268.741,13 eura 
(dvestošezdesetosamtisućasedamstočetrdesetijedaneuroitrinaestcenti) dodijeliti će se putem 
subvencija, a osigurana su u Proračunu Istarske županije za 2024. godinu i u Proračunu 
Grada Pule za 2024. godinu.“

Članak 2.

U članku 3. stavak 1. dodaje se:

„Dalje u tekstu za sve navedene Uredbe koristiti će se skupni naziv Uredba o općem skupnom 
izuzeću. Neslužbena konsolidirana verzija Uredbe o općem skupnom izuzeću objavljena je na 
mrežnoj stranici Europske komisije pod poveznicom https://eur-lex.europa.eu/legal-
content/HR/TXT/PDF/?uri=CELEX:02014R0651-20230701.“

Članak 3. stavak 2. mijenja se i glasi:

„Budući da potpore koje se dodjeljuju temeljem ove Odluke ispunjavaju sve uvjete iz članaka 
1. do 12., te 33. i 34. Uredbe o općem skupnom izuzeću, iste su izuzete od obveze prethodne 
prijave Europskoj komisiji iz članka 108. stavka 3. Ugovora o funkcioniranju Europske unije te 
se smatra da imaju učinak poticaja u skladu s člankom 6. stavkom 5. (c) i (d) Uredbe o općem 
skupnom izuzeću.“

        Članak 3.

U članku 7. stavku 2. iza riječi „kojom se potpora“ dodaju se riječi „što ju je dodijelila ista država 
članica“.

U članku 7. nakon stavka 2. dodaje se:

„Dodjela državne potpore temeljem ove Odluke ne odnosi se na mjere državnih potpora koje 
same po sebi, s obzirom na uvjete koji su s njima povezani ili s obzirom na način financiranja, 
podrazumijevaju neizbježnu povredu prava Unije, a posebno: 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/PDF/?uri=CELEX:02014R0651-20230701
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/HR/TXT/PDF/?uri=CELEX:02014R0651-20230701


2/5

- na mjere potpore za koje dodjela potpore ovisi o obvezi korisnika da ima poslovni nastan u 
određenoj državi članici ili da većina njegovih poslovnih jedinica ima poslovni nastan u toj 
državi članici. Međutim, zahtjev da ima poslovnu jedinicu ili podružnicu u državi članici koja 
dodjeljuje potporu u trenutku plaćanja potpore dopušten je; 
- na mjere potpore za koje dodjela potpore ovisi o obvezi korisnika da upotrebljava robu 
proizvedenu ili usluge pružene na državnom području. 
- na mjere potpore kojima se korisnicima ograničava mogućnost uporabe rezultata 
istraživanja, razvoja i inovacija u ostalim državama članicama.

Članak 4.

U članku 8. točki 3. u drugoj alineji umjesto riječi „proširenjem“ navodi se riječ 
„prenošenjem“.

U članku 8. točka 7. mijenja se i glasi:
„

7)  U korist djelatnosti u sektoru čelika, iz članka 2., točaka 43. Uredbe o općem skupnom 
izuzeću.“

Članak 5.

Članak 9. stavak 1. alineje 5., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 12., 13., 14. i 15. mijenjaju se i glase:

“Davatelji će dodijeliti državne potpore za pokrivanje troškova iz članka 33. Uredbe do 
maksimalnog intenziteta 10,18% prihvatljivih troškova. 
Davatelji će dodijeliti državne potpore za pokrivanje troškova iz članka 34. Uredbe do 
maksimalnog intenziteta od 61,94 % prihvatljivih troškova. 
Istarska županija će temeljem ovih izmjena i dopuna Odluke dodijeliti državne potpore Tekop 
Novi u maksimalnom iznosu od 179.633,69 eura kn 
(stosedamdesetdevettisućašestotridesetitrieuraišezdesetdevetcenti). Iznos od 17.963,37 
eura (sedamnaesttisućadevetstošezdesettrieuraitridesetsedamcenti) dodijeliti će se za 
troškove navedene u članku 10. Odluke, a iznos od 161.670,32 eura (-
stošezdesetjednatisućašestosedamdeseteuraitridesetdvacenta) za troškove navedene u 
članku 11. Odluke.
Grad Pula će temeljem zasebne Odluke dodijeliti državne potpore Tekop Novi u maksimalnom 
iznosu od 89.107,44 eura (osamdesetdevettisućastosedameuraičetrdesetičetiricenta) za 
troškove navedene u članku 11. Odluke.“

Članak 6.

U članku 10. stavak 1. točka 1. umjesto 5,2% navodi se „10,18%“.

Članak 7.

U članku 11. stavak 1. alineja 4. umjesto 43% navodi se „61,94%“

U članku 11. iza drugog stavka dodaje se:

„Sukladno odredbama članka 7. Uredbe o općem skupnom izuzeću za izračun intenziteta 
potpore i prihvatljivih troškova, svi iznosi koji se upotrebljavaju trebaju biti iznosi prije odbitka 



3/5

poreza ili drugih naknada. Međutim, porez na dodanu vrijednost koji se naplaćuje na 
prihvatljive troškove ili izdatke, a koji se može vratiti u skladu s primjenjivim nacionalnim 
poreznim pravom ne uzima se u obzir za izračun intenziteta potpore i prihvatljivih troškova. 
Prihvatljivi troškovi moraju biti popraćeni jasnim, konkretnim i ažuriranim pisanim dokazima.“

Članak 8.

Iza članka 12. dodaje se članak 12 a koji glasi:

„Davatelji pojedinačnih državnih potpora će sukladno odredbama članka 9. stavka 1. c) 
i stavka 4. Uredbe o skupnom izuzeću, putem Modula za transparentnu dodjelu potpora, 
dostaviti Europskoj komisiji sve podatke iz Priloga III za sve državne potpore dodijeljene u 
iznosu višem od 100.000 eura, u roku od 6 mjeseci od dana dodjele potpore.

Davatelji potpore će podatke o dodijeljenim pojedinačnim državnim potporama unositi u 
Internet aplikaciju Registra državnih potpora i potpora male vrijednosti, po dodjeli, bez odgode, 
kako to propisuje odredba članka 5. Pravilnika o dostavi prijedloga državnih potpora, podataka 
o državnim potporama i potporama male vrijednosti te registru državnih potpora i potpora male 
vrijednosti („Narodne novine“ broj 125/17).

Državna potpora temeljem ovih izmjena i dopuna Odluke odnosi se na potpore u obliku 
bespovratnih sredstava, za koje je moguće točno izračunati bruto ekvivalent bespovratnog 
sredstva ex ante bez potrebe za provođenjem procjene rizika i koje prema Članku 5. Uredbe 
o skupnom izuzeću spadaju u kategoriju transparentnih potpora.

Sukladno odredbama članka 11. Uredbe o općem skupnom izuzeću Komisiji će preko 
Komisijina elektroničkog sustava za podnošenje prijava biti dostavljen sažetak informacija o 
svakoj mjeri potpore koja se izuzima na temelju Uredbe o općem skupnom izuzeću, u 
standardiziranom obliku utvrđenom u Prilogu II zajedno s poveznicom  za pristup cjelovitom 
tekstu mjere potpore, uključujući izmjene, u roku od 20 radnih dana od njezina stupanja na 
snagu.“

Članak 9.

Ostali tekst Odluke o dodjeli pojedinačnih državnih potpora u 2024. godini za Zaštitnu 
radionicu Tekop Novu – Ustanovu za zapošljavanje osoba s invaliditetom Klasa:430-01/23-
01/01, Urbroj: 2163-01/3-23-02 od 15. prosinca 2023. godine, ostaje neizmijenjen.

Članak 10.

Ova Odluka objavljuje se na službenim internet stranicama Istarske županije. 

Članak 11.

Ova Odluka stupa na snagu i primjenjuje se od dana donošenja.



4/5

KLASA/CLASSE: 430-01/23-01/03
URBROJ/N:PROT: 2163-22/7-24-33
Pula – Pola, 29. studenoga 2024.

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ŽUPANIJA

ŽUPAN
Boris Miletić

DOSTAVITI:
1. Upravni odjel za gospodarstvo Istarske županije
2. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije
3. Grad Pula, Upravni odjel za društvene djelatnosti, Sergijevaca 2, 52100 Pula
4. Pismohrana, ovdje

 



5/5

OBRAZLOŽENJE

I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 

III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA

 
IV. ROK IZVRŠENJA



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2024-12-05T15:54:13+0100
	Istarska Županija
	BORIS MILETIĆ
	Ovjera dokumneta




